平成２５年１２月

公益社団法人 米穀安定供給確保支援機構

安定供給支援事業部

謹啓

公益社団法人米穀安定供給確保支援機構 (以下略称「米穀機構」) では、米粉の需要拡大を図

るため、平成２６年３月に千葉・幕張メッセで開催される 第３９回 国際食品・飲料展 ｢FOODEX

JAPAN ２０１４｣ （アジア最大級の食品・飲料展示会、約７万人来場） の出展ブースにおいて、米

粉食品の普及定着を図る展示を実施することといたしました。

つきましては、当ブースにおいて、食品業界向けに、米粉および米粉加工食品等の紹介を行いた

く、下記のとおり展示品等の募集を行います。

なお、展示品の出展（出展料、会場での水道光熱費）につきましては、米穀機構が負担します。

また、この募集案内は米穀機構ホームページ「米ネット（http://www.komenet.jp/）」 にも掲載し

ております。

                                                          敬白

記

１．概 要

（１）期日：平成２６年３月４日（火）～７日（金） ４日間

（２）会場：千葉・幕張メッセ（国際展示場） 「FOODEX JAPAN ２０１４」米穀機構ブース

（３）展示募集品

① 米粉製品

② 米粉を使用した加工食品および加工製品

(４) 展示・紹介方法

① 出展品と、その製品名・企業名等を展示します。

② ご提供頂いた製品の紹介パンフレットおよびサンプル品の配布を行います。

③ 製品の内容、特徴、製造技術等に関するプレゼンテーション時間（一社約２０分程度）を

設けますので、説明要員を派遣して頂ける企業・団体を優先的に募集します。

実施スケジュールは、応募状況と各社のご都合を勘案し、決定させて頂きます。

④ プレゼンテーションの際に試食品をご提供頂ける場合は、当方スタッフにて準備、実施いた

します。なお試食品に関して調理が必要な場合は、1）家庭用電子レンジ加熱で試食提供で

きるもの、2） 切り分ける程度で試食提供できるもの、3） 湯せん程度で試食提供できるもの、

でお願いいたします。

米粉食品の展示品募集について
― FOODEX JAPAN ２０１４/第３９回 国際食品・飲料展 ―

http://www.komenet.jp/

２．要 件

出展に際し、以下のとおりご協力をお願いいたします。

（１） 展示品とは別に、できるだけ配布用サンプル品のご提供を併せてお願いいたします。な

お、配布用サンプル品は個別包装品でのご提供をお願いいたします。

（２） 製品の特徴紹介パンフレット、市販価格または希望販売価格、取引ロット等についての

資料類についてもご提供をお願いいたします。

（３） 出展料、会場での水道光熱費以外の諸経費（旅費、送料、サンプル品の品代など）は、

貴社等が負担して下さい。

３．申込方法

別紙様式に必要項目を記入の上、米穀機構 安定供給支援事業部まで、ＦＡＸによりお申

し込みください。

ＦＡＸ ０３－４３３４－２１６８  締め切りは、平成２６年１月１５日（水）です。

４．選定

応募多数の場合などは、事務局において応募内容を総合的に検討した上で、展示品等を

決定させていただきます。

５．その他

① 出展品および試食用・配布用サンプル品の買い上げはいたしません。

② 出展品および試食用・配布用サンプル品は返却いたしません。

以 上

       ◆申し込み等についての問い合わせ先

          【事務局】（株）グレイン・エス・ピー

             担当者 ：小林、近藤

             電話 ０３－３８１６－０６５５（平日9：30～17：30）

             FAX. ０３－３８１６－０７０８

        米穀機構 安定供給支援事業部

             担当者 ： 岡田、絹川

             電話 ０３－４３３４－２１６５（平日9:00～17:00）

             ＦＡＸ ０３－４３３４－２１６８

送付先 ： ＦＡＸ ０３－４３３４－２１６８ 米穀機構 安定供給支援事業部行

締め切りは平成２６年１月１５日（水）です。

FOODEX JAPAN 2014 「出展ブース」展示申込書

 以下のとおり「出展ブース」への展示を申込みます。

 会社・団体名等

 所在地
 〒

担当
部署名                        担当者名

 連絡先
 Ｔel：              Ｆax：               携帯：

 Ｅｍａｉｌ ：

〇下記の記入欄に、出展品名とその概要、提供可能な数量などについて、ご記入ください。

  製 品 名

 製品の概要

ﾊﾟﾝﾌ等添付可

（ 米粉／パン／麺／ｽｲｰﾂ／他 ） （ 米粉／パン／麺／ｽｲｰﾂ／他 ） （ 米粉／パン／麺／ｽｲｰﾂ／他 ）

  形 態
（包装・重量等）

展示品提供数
（注1）

配布ﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ数
※400部程度希望

配布用
ｻﾝﾌﾟﾙ提供数

試食用
ｻﾝﾌﾟﾙ提供数

（要冷凍／要冷蔵／常温可）

（要冷凍／要冷蔵／常温可）

（要冷凍／要冷蔵／常温可）

試食の注意事項
（注2）

別 紙

下記の欄では不足の場合、本紙コピー等をご利用ください。

（注 1） ４日間の開催期間中毎日入れ替えのため、一品につき４ヶ以上をお願いいたします。

（注 2） 電子レンジ加熱、切り分け、湯せん等の準備の手順を、具体的にご記入ください。詳細は別途ご相談させていただきます。

（注 2） 電子レンジ加熱、切り分け、湯せん等の準備の手順を、具体的にご記入ください。詳細は別途ご相談させていただきます。

ワード版はこちらから＞http://www.komenet.jp/documents/2013/131202_fdx_boshuu_word.doc

http://www.komenet.jp/documents/2013/131202_fdx_boshuu_word.doc

〇プレゼンテーション時間への展示品説明要員（１～２名）派遣について  （  可  ／ 不可  ）

     ※要員派遣の来場ご希望日（午前 もしくは 午後）があれば、下欄に○印をご記入ください。

なお、会場運営の都合上、実施日程と内容は後ほど調整させて頂きます。

 4日(火) 5日(水) 6日(木) 7日(金)

ＡＭ

ＰＭ

以 上